
Порядок денний  

засідання кафедри Обліку та аудиту  

Протокол №11 від 30.03.2023 року                                                                                                   

 

Питання, які підлягають розгляду Доповідачі 

1. Про підсумки проведення Студентської конференції       

    28.03.2023р  здобувачами СВО «Бакалавр» , СВО 

    «Магістр». Визначення переможців. Кращі доповіді. 

доцент 

Тарасова О.В. 

2.  Про подання  тез на V-у Всеукраїнську науково-  

     методичну конференцію «Забезпечення якості вищої освіти»    

     участь у конференції викладачів кафедри 

    12.04. 23р.-14.04.23р.  

Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

3. Підсумки та обговорення проведення відкритої   

    лекції професором Купріною Н.М. 

Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

Присутні викладачі 

4. Підсумки та обговорення проведення відкритої  

    лекції професором Мельником Ю.М. 

Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

Присутні викладачі 

5. Обговорення про хід підготовки та участь  

    здобувачів кафедри і провідних спеціалістів галузі 

    в «Круглому столі» 14.04.2023р.  інституту Г.Е. Вейнштейна  

Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

6. Про написання викладачами кафедри  заяв на  

    відпустку  без збереження заробітної плати до 14.05.23р.  

Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

7. Внесення змін та корегування Навантаження викладачів 

    кафедри  на 2 семестр 2022-23 н.р. 

Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

8. Про підготовку  до перевірки  внутрішнього аудиту кафедри в   

    квітні. 

Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

9. Обговорення складу Екзаменаційної комісії для захисту КРБ Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

Присутні викладачі 

10. Обговорення розкладу роботи Екзаменаційної комісії захисту  

      КРБ. 

Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

Присутні викладачі 

11. Обговорення списку рецензентів  захисту КРБ. Мельник Ю.М. 

Ступницька Т.М. 

Купріна Н.М. 

12. Обговорення Плану організації і проведення захисту КРБ. Головаченко Л.М. 

13. Обговорення щодо призначення секретаря  засідань кафедри 

обліку та аудиту. 

Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

14.  Різне Зав. кафедрою 

Немченко В.В. 

 

Завідуючий кафедрою 

Обліку і аудиту                                                                                         Валерій НЕМЧЕНКО 

 

 

 

 

 



Міністерство освіти і науки, молоді та спорту України 

Одеський національний технологічний університет 

 

ПРОТОКОЛ №11  

засідання кафедра обліку та аудиту 

від 30.03.2023 року 

 

Голова засідання кафедри: Завідувач кафедри обліку і аудиту проф. Немченко В.В. 

 

Були присутні: професори кафедри: Купріна Н.М., Мельник Ю.М., доценти: Антонюк 

О.П., Баранюк Х.О., Васьковська К.О., Ступницька Т.М.,Тарасова О.В.,Ощепков О.П., зав. 

лабораторією Головаченко Л.М. 

 

1.Слухали: Про підсумки проведення Студентської конференції 28.03.2023р  

здобувачами СВО «Бакалавр» , СВО «Магістр». Визначення переможців. 

Кращі доповіді. 

Вирішили: Визначили переможців Студентської конференції. Присудили місця 

переможців: 1 місце: ВеличкоО., Сарієва Г., 

                       2 місце: Корчаковська К.В. 

                       3 місце: Вязментінов О.В. 

2.Слухали: Про подання  тез на V-у Всеукраїнську науково-методичну конференцію 

«Забезпечення якості вищої освіти» участь у конференції викладачів 

кафедри 12.04. 23р.-14.04.23р. 

Вирішили: Подано тези викладачів кафедри обліку та аудиту на V-у Всеукраїнську 

науково-методичну конференцію «Забезпечення якості вищої освіти»: 

Антонюк О.П., Купріна Н.М., Ступницька Т.М., Баранюк Х.О., 

Васьковська К.О., Тарасова О.В. 

3.Слухали: Підсумки та обговорення проведення відкритої лекції професором 

Купріною Н.М. викладачами кафедри відкритої лекції з дисципліни 

«Облік і аудит», д.е.н., професора кафедри обліку та аудиту Купріної 

Наталії Михайлівни. 

Відкрита лекція д.е.н., професора кафедри обліку та аудиту 

Купріної Н.М. відбулася 10.03.2023 р. на 2 парі о 9.30 у дистанційному 

режимі через платформу Zoom для здобувачів СВО «Бакалавр» другого 

курсу денної форми навчання факультету менеджменту, маркетингу та 

публічного адміністрування, спеціальності 073 «Менеджмент». Тема 

лекції – «Організація бухгалтерського обліку суб’єктів господарювання». 

На відкритій лекції були присутні:  

– представники кафедри обліку та аудиту: зав. кафедри, д.е.н., 

проф. Немченко В.В., д.е.н., проф. Мельник Ю.М., к.е.н., доц. 

Антонюк О.П., к.е.н., доц. Ощепков О.П.; к.е.н., доц. Тарасова О.В., 

– представники інших кафедр академії: зав. кафедри публічного 

управління та адміністрування, д.е.н., проф. Ніколюк О.В.; д.е.н., доц., 

професор кафедри економіки промисловості Дідух С.М., д.філол.н., проф., 

професор кафедри української та іноземної філології Віват Г.І.; 

зав.кафедри економічної теорії та фінансово-економічної безпеки, к.е.н, 

доц. Згадова Н.С.; співробітники кафедри економічної теорії та фінансово-

економічної безпеки: д.е.н., ст.н.с., професор кафедри Петрушенко М.М., 

к.е.н., доц. Ткачук Т.І., к.е.н., доцент кафедри Неустроєв Ю.Г., к.е.н., 

доцент кафедри Работін Ю.А.  

Вирішили: Результати відкритого голосування: 



«За» – 9    

 «Проти» – 0 

 «Утрималися» – 0 

Прийнято одноголосно. 

Д.е.н., проф. Купріна Н.М. участі у голосуванні не приймала. 

 Оцінити відкриту лекцію д.е.н., професора кафедри обліку та аудиту 

Купріної Наталії Михайлівни з дисципліни «Облік і аудит» на тему 

«Організація бухгалтерського обліку суб’єктів господарювання» для 

здобувачів СВО «Бакалавр» другого курсу денної форми навчання 

спеціальності 073 «Менеджменту» факультету менеджменту, маркетингу 

та публічного адміністрування позитивно, як виконану на високому 

науково-методологічному рівні, що відповідає вимогам вищої школи в 

ЗВО. 

4.Слухали: Підсумки та обговорення проведення відкритої лекції професором 

Мельником Ю.М.  

Відкрита лекція професора кафедри Мельника Ю.М. відбулася 14.03.2023 

р. на ІІ парі для студентів 4 курсу денної форми навчання факультету 

економіки, бізнесу і контролю напряму підготовки 071 “Облік і 

оподаткування”. 

Тема лекції – “Облік фінансових інвестицій”. 

Вирішили: Оцінити відкриту лекцію д.е.н., проф. Мельника Ю.М.  з дисципліни 

“Облік у банках”  на тему “Облік фінансових інвестицій” позитивно, як 

таку, що відповідає вимогам вищої школи. 

5.Слухали: Обговорення про хід підготовки та участь здобувачів кафедри і 

провідних спеціалістів галузі  «Мотиваційні зустрічі» 14.04.23р. 

інституту Г.Е. Вейнштейна 

Вирішили: Теми та доповіді здобувачів вищої освіти на мотиваційніу зустріч 

14.04.23р. ІПЕтаМ  Г.Е. Вейнштейна «Економічна трансформація в 

національної економіці та діяльності її суб’єктів в військовий та після 

військовий період їх функціонування в Україні. 

1. Дебіторська заборгованість підприємства: аналіз змін 

дефініції категорії в умовах військового стану  
Студент СВО «Магістр» ф-ту ЕБіК Вязментінов О.В.  

            Наукові керівники – доц. Ступницька Т.М., доц. Тарасова О.В 

2. Аспекти фінансового аналізу в системі управління важливими 

групами активів підприємств АПК в сучасних умовах їх 

функціонування  

Величко О, Сарієва Г. студ. СВО «Магістр» ФЕБіК 

Науковий керівник – д.е.н., проф. Купріна Н.М., доц. Ступницька 

Т.М. 

3. Аналіз фінансових результатів товарного експорту, їх зміни в 

умовах війни 

           Студент СВО «Бакалавр» ф-ту ЕБіК В’язніков К.  

           Наукові керівники: доц. Антонюк О.П., проф. Купріна Н.М. 

4. Аналіз динаміки і структури експорту їх змін в умовах війни 

Студент СВО «Бакалавр» ф-ту ЕБіК Корчаковська К.  

            Наукові керівники: доц. Антонюк О.П., доц. Баранюк Х.О. 

Особливості формування та подачі звітності на торговельних 

підприємствах 

Кіртока Р.Г. Директор  ТОВ «Югметалсервіс»  к.е.н. 

6.Слухали: Про написання викладачами кафедри  заяв на відпустку  без збереження 

заробітної плати до 14.05.23р. 



Вирішили: Взяти до уваги. 

7.Слухали: Внесення змін та корегування Навантаження викладачів кафедри  на 2 

семестр 2022-23 н.р. 

Вирішили: Внести зміни  до п.1.5, 2.2, 4.3, 4.4 наказу № 465-03 ОНТУ від 18.08.22р. 

«Про затвердження тем та керівників кваліфікаційних  робіт бакалавра» 

та викласти в новій редакції, у зв’язку зі змінами у навантаженні 

кафедри. 

8.Слухали: Про підготовку  до перевірки  внутрішнього аудиту кафедри в квітні. 

Вирішили: Взяти до уваги. 

9.Слухали: Обговорення складу Екзаменаційної комісії для захисту КРБ 

Вирішили: Затвердити склад Екзаменаційної комісії захисту КРБ спеціальності 071 

«Облік і оподаткування» ОП «Облік і аудит» (Склад ЕК додається.) 

10.Слухали: Обговорення розкладу роботи Екзаменаційної комісії захисту КРБ. 

Вирішили: Затвердити розклад роботи Екзаменаційної комісії захисту КРБ 

спеціальності 071 «Облік і оподаткування» ОП «Облік і аудит» (Розклад 

ЕК додається.) 

11.Слухали: Обговорення списку рецензентів  захисту КРБ. 

Вирішили: Затвердити список рецензентів  захисту КРБ спеціальності 071 «Облік і 

оподаткування» ОП «Облік і аудит» (Список рецензентів додається.) 

12.Слухали: Обговорення Плану організації і проведення захисту КРБ 

Вирішили: Затвердити План організації і проведення захисту КРБ спеціальності 071 

«Облік і оподаткування» ОП «Облік і аудит» (План організації додається.) 

13.Слухали: Обговорення щодо призначення кандидатури на виконання обов’язків 

секретаря  засідань кафедри обліку та аудиту 

Вирішили: Призначити кандидатуру на виконання обов’язків секретаря  засідань 

кафедри обліку та аудиту зав.лаб. Головаченко Л.М. 

 

 

Головуючий                            _____________                                 Валерій НЕМЧЕНКО 

 
Секретар                                _______________                              Людмила ГОЛОВАЧЕНКО 


